
Seminář pro žadatele 
7. 4. 2025

2. výzva MAS POHODA venkova -
OP TAK 21 - Technologie pro MSP

VAZBA NA VÝZVU ŘO OP TAK – TECHNOLOGIE PRO MAS (CLLD) – VÝZVA I.



Program semináře 

 Představení výzvy
Oprávněný žadatel
 Specifické podmínky
 Podporované aktivity
 Způsobilé výdaje vs. nezpůsobilé výdaje
 Projektový záměr a jeho podání
 Preferenční kritéria MAS, projektový cyklus
 Dotazy a diskuse



Představení výzvy

Celková alokace výzvy: 5 842 119,8 Kč (dotace 2 921 059,9 Kč)
Maximální výše CZV na projekt: 2 000 000 Kč
Minimální výše CZV na projekt: 250 000,00 Kč
Dotace z EFRR: 50 % způsobilých výdajů, příjemce 50 %
Forma financování: ex-post
Vyhlášení výzvy a příjem žádostí na MAS: 01.04.2025 v 10:00
Uzavření výzvy MAS:  30.04.2025 v 10:00
Nejzazší termín ukončení realizace projektu: 30.6.2026 (realizace nesmí být 
ukončena před podáním žádosti o podporu v MS21+)



Oprávněný žadatel
Je podnikající fyzická osoba nebo právnická osoba, která má přidělené 
české IČ a je oprávněna k podnikání. 
 Je oprávněn k podnikání v ekonomické činnosti, ve které je projekt realizován výstup 

projektu se nesmí vztahovat k nepodporovaným CZ NACE uvedených v příloze č. 6 Výzvy. 

 Má zapsány skutečné majitele právnické osoby podle zákona č. 37/2021 Sb., o evidenci 
skutečných majitelů - nenapravitelné kritérium.

 Není v likvidaci, insolvenci, není na něj vyhlášen konkurz.

 Nemá formu s. r. o. , kde je k podílu (podílům) společníka (společníků) vydán kmenový list 
podle § 137 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech a družstvech (zákon o 
obchodních korporacích.

 Má uzavřená min. 2 po sobě jdoucí účetní období.

 Je kde dni vydání Rozhodnutí o poskytnutí dotace malým či středním podnikem (do 250 
zaměstnanců vč. partnerských a propojených podniků).



Specifické podmínky

 Projekt je jednoetapový. 
 Podpora nesmí být poskytnuta na téže výdaje projektu, na které již 

byla anebo bude poskytnuta jiná podpora z veřejných zdrojů. 
 Každý žadatel (1 IČ) je v této výzvě oprávněn předložit max. 1 projekt.
 Lze pouze 1 místo realizace, cílové území: území MAS POHODA 

venkova, z.s.
 Nutné zvlášť účtovat o výdajích projektu (středisko, analytický znak, 

oddělený účet).
 Doba udržitelnosti projektu: 3 roky.



Podporované aktivity

Pořízení nových technologických zařízení, výrobních strojů a vybavení 
vč. potřebné infrastruktury, vedoucích k: 

 Robotizaci, automatizaci, digitalizaci
Webu, cloudu
 Komunikační a identifikační infrastruktuře



Způsobilé výdaje vs. nezpůsobilé výdaje

Způsobilé výdaje
 dlouhodobý hmotný majetek
 dlouhodobý nehmotný majetek
 služby
 nepřímé náklady do výše 7 % způsobilých výdajů –

příjemce je povinen využít rozdělených přímých a 
nepřímých nákladů v PZ (v ISKP21+ se počítá 
automaticky)

 vykazovaný výdaj musí být identifikovatelný, 
prokazatelný a doložitelný příslušným účetním, 
daňovým či jiným dokladem

 způsobilé výdaje vznikají nejdříve ode dne, kdy 
dojde k podání žádosti o podporu (do systému 
ISKP21+)

Nezpůsobilé výdaje
 výdaj, který nesplňuje účel projektu
 výdaj, který není řádně vykázán
 DPH, pokud vnitrostátní právní předpisy o DPH 

umožňují její navratitelnost
 úroky z úvěrů, splátky úvěrů 
 výdaje na soudní spory
 penále, pokuty

 výdaje vzniklé nebo uhrazené (a to i zálohově) před 
1. 1. 2021 nebo před datem registrací projektu

 náklady příštích období – např. předplacené služby 
SW a licence, které spadají do období udržitelnosti



Projektový záměr a jeho podání
Žadatel předkládá Projektový záměr ve formátu PDF elektronicky podepsaný statutárním 
zástupcem žadatele nebo osobou oprávněnou či zmocněnou k zastupování žadatele + 
přílohy do DS MAS POHODA venkova, z.s. – ID: jyys82e

 Osnova PZ
 Identifikační údaje, předmět podnikání
 Popis projektu – popis systémové integrace technologií, popis dosažení přínosu projektu, naplnění 

podmínek výrazného posunu, souhrnný popis technologií a služeb
Rozpočet a uvedení počtu indikátoru č. 243010 Počet instalovaných technologií (stroje a zařízení) v 

rámci projektu (shodně bude postupováno při implementaci služby, tj. 1 služba = 1 zařízení)
Místo realizace projektu
Harmonogram

 Přílohy
 Plná moc (je-li relevantní)
Čestné prohlášení o velikosti podniku
Další přílohy – certifikáty apod. pouze pokud dokládají skutečnosti uvedené v PZ



Preferenční kritéria MAS, projektový cyklus

Kritéria
 Prvožadatelé v OP TAK, OP PIK = 15 b.
 Finanční náročnost – CZV do 1 mil. Kč = 10 b; CZV nad 1 mil. Kč = 5 b.
 Velikost obce, kde je realizace projektu – obec do 1000 obyv. = 15 b; 

obec 1001-3000 obyv. = 10 b; obec nad 3001 obyv. = 5 b
 Velikost podniku – mikropodnik = 15 b; malý podnik = 10 b; středník 

podnik = 5 b
 Sídlo žadatele v území MAS – má sídlo = 10 b; nemá sídlo = 0 b.
Maximální počet je 65 b, min. je třeba 15 b





Důležité odkazy
Text výzvy MAS
https://www.pohodavenkova.cz/21-27clld-op-tak-vyzvy/2.-vyzva-mas-pohoda-venkova-op-tak-21-technologie-pro-msp.html

Interní postupy MAS pro PR OPTAK 2021-2027
https://www.pohodavenkova.cz/dokumenty-7/

ISKP 21+
https://iskp21.mssf.cz/

Výzva MPO
https://optak.gov.cz/technologie-pro-mas-clld-vyzva-i/a-161/

Metodika OPTAK
https://optak.gov.cz/technologie-pro-mas-clld-vyzva-i/a-161/

Každý příjemce je povinen se seznámit s obecnou a zvláštní částí Pravidel pro 
žadatele a příjemce, nadřazenou výzvou, výzvou MAS a Interními postupy MAS.



Děkuji za pozornost

Kontakt pro poskytnutí informací

Ing. Mgr. Martina Juričková
Projektový manažer Strategie CLLD a OPZ+

IROP, OP TAK

(+420) 734 743 030
martina.jurickova@pohodavenkova.cz


